
VÍTÁNÍ JARA 2022  

 

VELIKONOČNÍ POHÁDKA  

VYNÁŠENÍ MORANY  

PŘINESENÍ LÍTA  

 

vyhodnocení akce 

 

Uvedená akce se v Lukavci konala již podruhé. V roce 2021, kdy z důvodu covidové 

situace nebylo možné pořádat jakékoli činnosti, kde by se setkávalo více osob, 

vymysleli organizátoři virtuální vynášení Morany, přinášení líta a zdobení 

velikonočního stromu. Vše bylo zdokumentováno a fotky z 1. ročníku vystaveny na 

webových stránkách obce, resp. na rajčeti. 

V letošním roce je situace rozvolněná, tak byla akce realizována společně 

s lukaveckými občany a s aktivním zapojením dětí. 

 
Termín konání: 26. března 2022 

 

Program: 

• Sedm chytrých kůzlátek - pohádka s dětskými herci 

• Vynášení Morany 

• Přinesení líta 

• Dětské pásmo rytmicko-pohybových říkanek 

• Zdobení lukaveckého velikonočního stromu 

• Dobrovolná sbírka pro ZŠ K. V. Raise Lázně Bělohrad, určená na pomůcky pro 

ukrajinské děti utíkající před válkou 

 

Akci připravil realizační tým ve složení: 

Monika Faltová, Marie Nosková, Hana Janošková, Dáša Šťovíčková, Zdena Zuzana 

Bednářová, Martin Dítě  

 

Koordinace a organizace akce: Monika Faltová 

Autorka plakátu, výzvy ke zdobení velikonočního stromu a informačních cedulek: 

Zdena Zuzana Bednářová 



Scénář a režie pohádky: Marie Nosková 

Výroba kulis, rekvizit a plakátu na pohádku: Marie Nosková 

Výroba Morany: Marie Nosková, Martin Dítě 

Výroba líta: Dáša Šťovíčková 

Kostýmy pro děti zajistily: maminky účinkujících dětí a Marie Nosková 

Kůzlečí a vlčí čepičky pro děti zapůjčila: Mateřská škola Husova – Hořice  

Nácvik rytmicko-pohybových říkanek, písniček a tanců s dětmi za pomoci 

psychomotorického padáku: Hana Janošková 

Příprava drobných dárků pro děti (omalovánky s pohádkou, „tetovačky“, čokoládová 

tyčinka s velikonočním motivem): Monika Faltová 

Autorka pohádky a omalovánek pro děti: Zdena Zuzana Bednářová 

Fotodokumentace: Zdena Zuzana Bednářová, Karel Bednář, Jaroslav Kafíčko Petráň 

Autorka článku do Jičínského deníku: Zdena Zuzana Bednářová 

Zajištění webové prezentace: Jan Bartoš  

 

Akce se zúčastnilo: 

přes 90 osob z Lukavce, Dobše a okolí 

na základě zveřejněného plakátu přijeli hosté až z Kolína a Jaroměře  

mezi hosty byli lidé s trvalým pobytem v Lukavci i chalupáři 

dětští herci z pohádky Sedm chytrých kůzlátek: 12 lukaveckých dětí ve věku od 3 do 

12 let. 

 

Dobrovolný příspěvek na pomůcky pro ukrajinské děti: 

Celkem bylo vybráno 4.431,- Kč, za které byly po dohodě s ředitelkou zmíněné ZŠ 

nakoupeny pomůcky a předány 31. 3. 2022 do školy. 

 

Medializace akce: 

• Jičínský deník dne 29. 3. 2022 

• https://jicinsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-moranu-nesem-s-velikym-nosem-

znelo-tuto-sobotu-v-lukavci-20220327.html  

• článek o akci bude zaslán také do časopisu Pod Zvičinou a do lukaveckého 

Oznamovatele (autorka článku Marie Nosková) 

 

 
 



Milí rodiče a děti, 

pokud vás napadne jakékoli vylepšení či návrh na další akce, moc prosíme 

o jeho sdělení na email: faltovam@seznam.cz 

Rádi bychom v akcích pro vás a vaše děti pokračovali a „šili“ tyto aktivity vám na 

míru. 

 

Zároveň děkujeme všem přispěvatelům dobrovolné sbírky. 

Za Kulturní výbor Monika Faltová 

 

Realizační tým děkuje také Obecnímu úřadu Lukavec za zaštítění této akce. 

 

Zpětná vazba některých účastníků vynášení Morany: 

(zasláno e-mailem, WhatsAppem, Messengerem) 

 

Děkuji za příjemné odpoledne. 

Krásné fotky. 

Bylo to krásné, díky všem. 

 


	VÍTÁNÍ JARA 2022
	VELIKONOČNÍ POHÁDKA
	VYNÁŠENÍ MORANY
	PŘINESENÍ LÍTA
	vyhodnocení akce
	Termín konání: 26. března 2022

